
1 

 

 
К вопросу № 2 

от 08.11.2022 г. 

 

 
 

от 08.11.2022 г. № ____ 

 

Об утверждении местного бюджета  

муниципального образования 

Финляндский округ на 2023 год и плановый  

период 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии со ст. 62 Устава муниципального образования Финляндский округ 

и с учетом результатов публичных слушаний по проекту местного бюджета, проведенных « 31 » 

октября 2022 года,  

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ: 

 1.1. Общий объем доходов: 

на 2023 год - в сумме 145 771,5 тыс. руб.; 

на 2024 год - в сумме 151 777,3 тыс. руб.; 

на 2025 год - в сумме 158 714,6 тыс. руб.  

1.2. Общий объем расходов: 

на 2023 год - в сумме 145 771,5 тыс. руб.; 

на 2024 год - в сумме 151 777,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 3 175,0 тыс. руб.; 

на 2025 год - в сумме 158 714,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 6 640,1 тыс. руб. 

1.3. Дефицит бюджета: 

на 2023 год - в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год - в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год - в сумме 0,0 тыс. руб. 

2. Утвердить доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам 

и подразделам классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

Р Е Ш Е Н И Е 
(проект вносит глава Местной администрации) 



2 

7. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-

Петербурга:  
в 2023 году – 120 327,1 тыс. руб.; 

в 2024 году – 124 045,1тыс. руб.; 

в 2025 году – 129 715,0 тыс. руб.,  

в т.ч.: дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности: 

в 2023 году – 96 669,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 99 265,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 103 802,1 тыс. руб., 

средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 

отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 

на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств 

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате вознаграждения, 

причитающегося приемному родителю в Санкт-Петербурге: 

в 2023 году - 23 649,7 тыс. руб.; 

в 2024 году - 24 770,7 тыс. руб.; 

в 2025 году - 25 903,8 тыс. руб.;  

средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 

отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях: 

в 2023 году - 8,4 тыс. руб.; 

в 2024 году – 8,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 9,1 тыс. руб. 

8. Присвоить администратору поступлений в местный бюджет код «920» (1-3 разряды 20-

тизначного кода бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации). 

9. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ 

главным администратором следующих доходов местного бюджета: 

920 2 02 15001 03 0000 150 - Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации; 

920 2 02 29999 03 0000 150 - Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения; 

920 2 02 30024 03 0100 150 - Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству;  

920 2 02 30024 03 0200 150 - Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях; 

920 2 02 30027 03 0100 150 - Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в 

приемные семьи, в Санкт-Петербурге; 

920 2 02 30027 03 0200 150 - Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям. 

10. Утвердить главными распорядителями средств бюджета муниципального образования 

Финляндский округ Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ 



3 

(ГРБС 920) и Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ (ГРБС 

974). 

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 

на 2023 год - в сумме 15 979,0 тыс. руб.; 

на 2024 год - в сумме 16 740,9 тыс. руб.; 

на 2025 год - в сумме 17 506,8 тыс. руб. 

12. Установить предельный объем муниципального долга на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

Установить верхний предел муниципального долга: 

по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.; 

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.; 

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.; 

13. Установить, что Местная администрация муниципального образования Финляндский 

округ в ходе исполнения бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов самостоятельно определяет условия и порядок предостав-

ления субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующими целе-

выми статьями. 

14. Установить, что размер субсидий из бюджета муниципального образования Фин-

ляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, предоставляемых в соответ-

ствии со статьей 78, пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации конкрет-

ным получателям, определяется, исходя из затрат, в связи с производством (реализацией) товаров 

(за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг и осуществлением 

установленных видов деятельности, финансовое обеспечение (возмещение) которых осуществ-

ляется за счет средств субсидий из бюджета муниципального образования Финляндский округ и 

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей. 

15. Установить, что обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предо-

ставления субсидий их получателями, предусмотренные в статье 78, пункте 2 статьи 78.1 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, осуществляются главным распорядителем бюджетных 

средств, предоставляющим субсидию в порядке, определяемом Местной администрацией муни-

ципального образования Финляндский округ. 

16. Направлять расходование дополнительных средств, поступивших сверх сумм, 

установленных п. 2 настоящего решения, при условии обеспечения финансирования плановых 

расходов, в первую очередь на покрытие долга (при наличии долга). 

17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

18. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

Председателя Муниципального совета                                                                      И.С. Кудинов 
  



4 

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от                                 №_______ 

 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов 2023 год 
Плановый период 

2024 год 2025 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

25 444,4 27 732,2 28 999,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25 444,4 27 732,2 28 999,6 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 444,4 27 732,2 28 999,6 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

25 444,4 27 732,2 28 999,6 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 120 327,1 124 045,1 129 715,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

120 327,1 124 045,1 129 715,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

96 669,0 99 265,7 103 802,1 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

96 669,0 99 265,7 103 802,1 

920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований городов феде-

рального значения на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

96 669,0 99 265,7 103 802,1 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  0,0 0,0 0,0 

920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригород-

ских муниципальных образований горо-

дов федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

23 658,1 24 779,4 25 912,9 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на вы-

полнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

4 300,3 4 478,8 4 684,6 

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

4 300,3 4 478,8 4 684,6 



5 

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований города феде-

рального значения Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного само-

управления в Санкт-Петербурге отдель-

ного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и по-

печительству 

4 291,9 4 470,1 4 675,5 

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований города феде-

рального значения Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по опреде-

лению должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных право-

нарушениях 

8,4 8,7 9,1 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ре-

бенка, находящегося под опекой, попе-

чительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 

19 357,8 20 300,6 21 228,3 

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

 попечительством, а также вознаграж-

дение, причитающееся опекуну (попе-

чителю), приемному родителю 

19 357,8 20 300,6 21 228,3 

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований города феде-

рального значения Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного само-

управления в Санкт-Петербурге отдель-

ного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных 

средств на содержание детей, находя-

щихся под опекой или попечительством, и 

денежных средств на содержание детей, 

переданных на воспитание в приемные се-

мьи, в Санкт-Петербурге 

13 836,8 14 510,8 15 174,1 

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований города феде-

рального значения Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного само-

управления в Санкт-Петербурге отдель-

ного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате вознаграж-

дения приемным родителям 

5 521,0 5 789,8 6 054,2 

Итого: 145 771,5 151 777,3 158 714,6 

 

  



6 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от__________ г. №_____  
 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

муниципального образования Финляндский округ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раз-

дела, 

под-

раз-

дела 

Код 

целе-

вой 

ста-

тьи 

Код 

группы, 

под-

группы 

вида 

расходов 

2023 год 

Плановый период 

2024 год  2025 год 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       137 857,0 140 310,8 143 413,2 

1.1. Общегосударственные 

вопросы 

920 01 00     33 035,6 33 980,2 35 284,8 

1.1.1. Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

920 01 04     31 649,4 32 419,0 33 783,0 

1.1.1.1. Глава Местной адми-

нистрации 

920 01 04 99000 

00005 

  1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципаль-

ными) органами, казен-

ными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

920 01 04 99000 

00005 

100 1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.1.1.1. 

1.1. 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

920 01 04 99000 

00005 

120 1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.1.1.2. Содержание и обеспе-

чение деятельности 

Местной администра-

ции по решению во-

просов местного значе-

ния 

920 01 04 99000 

00006 

  25 755,1 26 280,9 27 362,8 



7 

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципаль-

ными) органами, казен-

ными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

920 01 04 99000 

00006 

100 21 869,2 22 786,3 23 833,0 

1.1.1.2.1.

1. 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 21 869,2 22 786,3 23 833,0 

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 3 883,8 3 492,5 3 527,7 

1.1.1.2.2.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 3 883,8 3 492,5 3 527,7 

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассиг-

нования 

920 01 04 99000 

00006 

800 2,1 2,1 2,1 

1.1.1.2.3.

1. 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

920 01 04 99000 

00006 

850 2,1 2,1 2,1 

1.1.1.3. Расходы на исполне-

ние государственного 

полномочия по орга-

низации и осуществле-

нию деятельности по 

опеке и попечитель-

ству за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Пе-

тербурга 

920 01 04 99000 

G0850 

  4 291,9 4 470,1 4 675,5 

1.1.1.3.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципаль-

ными) органами, казен-

ными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

920 01 04 99000 

G0850 

100 3 973,9 4 136,6 4 326,8 

1.1.1.3.1.

1. 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

920 01 04 99000 

G0850 

120 3 973,9 4 136,6 4 326,8 

1.1.1.3.2. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

200 318,0 333,5 348,7 

1.1.1.3.2.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

240 318,0 333,5 348,7 



8 

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0 50,0 50,0 

1.1.2.1. Резервный фонд Мест-

ной администрации 

920 01 11 99000 

00007 

  50,0 50,0 50,0 

1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассиг-

нования 

920 01 11 99000 

00007 

800 50,0 50,0 50,0 

1.1.2.1.1.

1. 

Резервные средства 920  01 11 99000 

00007 

870 50,0 50,0 50,0 

1.1.3. Другие общегосудар-

ственные вопросы 

920 01 13     1 336,2 1 511,2 1 451,8 

1.1.3.1. Проведение публич-

ных слушаний и собра-

ний граждан 

920 01 13 99000 

00008 

  63,4 66,5 69,6 

1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13  99000 

00008 

200 63,4 66,5 69,6 

1.1.3.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 99000 

00008 

240 63,4 66,5 69,6 

1.1.3.2. Формирование архив-

ных фондов органов 

местного самоуправле-

ния 

920 01 13 99000 

00031 

  174,7 183,2 191,6 

1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 99000 

00031 

200 174,7 183,2 191,6 

1.1.3.2.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 99000 

00031 

240 174,7 183,2 191,6 

1.1.3.3. Расходы на периодиче-

ские издания, учре-

жденные органами 

местного самоуправле-

ния, на опубликование 

информации о соци-

ально-экономическом 

и культурном разви-

тии муниципального 

образования 

920 01 13 05000 

80029 

  509,8 534,7 559,2 

1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13  05000 

80029 

200 509,8 534,7 559,2 

1.1.3.3.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 05000 

80029 

240 509,8 534,7 559,2 

1.1.3.4. Расходы на осуществ-

ление закупок товаров, 

работ, услуг для обес-

печения муниципаль-

ных нужд 

920 01 13 99000 

90010 

  150,0 266,9 150,0 



9 

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

200 150,0 266,9 150,0 

1.1.3.4.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 99000 

90010 

240 150,0 266,9 150,0 

1.1.3.5. Расходы на участие в 

профилактике терро-

ризма и экстремизма, а 

также в минимизации 

и (или) ликвидации 

последствий проявле-

ния терроризма и экс-

тремизма на террито-

рии муниципального 

образования 

920 01 13 01000 

90013 

  50,8 53,4 56,0 

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

200 50,8 53,4 56,0 

1.1.3.5.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 01000 

90013 

240 50,8 53,4 56,0 

1.1.3.6. Расходы на участие в 

деятельности по про-

филактике правонару-

шений на территории 

муниципального обра-

зования 

920 01 13 02000 

90014 

  25,4 26,7 28,0 

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

200 25,4 26,7 28,0 

1.1.3.6.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 02000 

90014 

240 25,4 26,7 28,0 

1.1.3.7. Расходы на участие в 

реализации мероприя-

тий по охране здоровья 

граждан от воздей-

ствия окружающего 

табачного дыма на 

территории муници-

пального образования 

920 01 13 02000 

90016 

  22,2 23,3 24,4 

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90016 

200 22,2 23,3 24,4 



10 

1.1.3.7.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 02000 

90016 

240 22,2 23,3 24,4 

1.1.3.8. Расходы на участие в 

мероприятиях по про-

филактике незакон-

ного потребления 

наркотических средств 

и психотропных ве-

ществ, наркомании на 

территории муници-

пального образования 

920 01 13 02000 

90015 

  25,4 26,7 28,0 

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

200 25,4 26,7 28,0 

1.1.3.8.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 02000 

90015 

240 25,4 26,7 28,0 

1.1.3.9. Расходы на участие в 

реализации мер по 

профилактике до-

рожно-транспортного 

травматизма на терри-

тории муниципального 

образования 

920 01 13 03000 

90018 

  25,4 26,7 28,0 

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

200 25,4 26,7 28,0 

1.1.3.9.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 03000 

90018 

240 25,4 26,7 28,0 

1.1.3.10. Расходы на обеспече-

ние условий для разви-

тия на территории му-

ниципального образо-

вания физической 

культуры и массового 

спорта, организацию и 

проведение физкуль-

турных, физкуль-

турно-оздоровитель-

ных и спортивных ме-

роприятий 

920 01 13 10000 

70028 

  255,3 267,7 279,9 

1.1.3.10. 

1. 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

200 255,3 267,7 279,9 



11 

1.1.3.10. 

1.1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 10000 

70028 

240 255,3 267,7 279,9 

1.1.3.11. Расходы на осуществ-

ление экологического 

просвещения, а также 

организации экологи-

ческого воспитания и 

формирования эколо-

гической культуры в 

области обращения с 

твердыми коммуналь-

ными отходами 

920 01 13 13000 

04035 

  25,4 26,7 28,0 

1.1.3.11. 

1. 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 13000 

04035 

200 25,4 26,7 28,0 

1.1.3.11. 

1.1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 13000 

04035 

240 25,4 26,7 28,0 

1.1.3.12. Расходы на исполне-

ние государственного 

полномочия по состав-

лению протоколов об 

административных 

правонарушениях за 

счет субвенций из бюд-

жета Санкт-Петер-

бурга 

920 01 13 99000 

G0100 

  8,4 8,7 9,1 

1.1.3.12. 

1. 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 01 13 99000 

G0100 

200 8,4 8,7 9,1 

1.1.3.12. 

1.1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 01 13 99000 

G0100 

240 8,4 8,7 9,1 

1.2. Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

920 03 00     66,4 70,1 73,8 

1.2.1. Защита населения и 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техноген-

ного характера, пожар-

ная безопасность 

920 03 10     66,4 70,1 73,8 



12 

1.2.1.1. Расходы на мероприя-

тия в области защиты 

населения и террито-

рии муниципального 

образования от чрез-

вычайных ситуаций, 

информирования насе-

ления об угрозе воз-

никновения, возникно-

вении чрезвычайной 

ситуации 

920 03 10 04000 

10019 

  31,8 33,4 35,0 

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 03 10  04000 

10019 

200 31,8 33,4 35,0 

1.2.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 03 10  04000 

10019 

240 31,8 33,4 35,0 

1.2.1.2. Расходы на проведение 

подготовки и обучения 

неработающего населе-

ния способам защиты 

и действиям в чрезвы-

чайных ситуациях, а 

также способам за-

щиты от опасностей, 

возникающих при ве-

дении военных дей-

ствий или вследствие 

этих действий 

920 03 10  04000 

10020 

  34,6 36,7 38,8 

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 03 10 04000 

10020 

200 34,6 36,7 38,8 

1.2.1.2.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 03 10 04000 

10020 

240 34,6 36,7 38,8 

1.3. Национальная эконо-

мика 

920 04 00     789,0 827,5 865,4 

1.3.1. Общеэкономические 

вопросы 

920 04 01     746,5 782,8 818,6 

1.3.1.1. Расходы на участие в 

организации и финан-

сировании временного 

трудоустройства несо-

вершеннолетних, без-

работных граждан 

920 04 01 11000 

20032 

  746,5 782,8 818,6 

1.3.1.1.1. Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

920 04 01 11000 

20032 

600 746,5 782,8 818,6 



13 

1.3.1.1.1.

1. 

Субсидии некоммерче-

ским организациям (за 

исключением государ-

ственных (муниципаль-

ных) учреждений, госу-

дарственных корпора-

ций (компаний), пуб-

лично-правовых компа-

ний) 

920 04 01 11000 

20032 

630 746,5 782,8 818,6 

1.3.2. Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 

920 04 12     42,5 44,7 46,8 

1.3.2.1. Содействие развитию 

малого бизнеса на тер-

ритории муниципаль-

ного образования 

920 04 12 12000 

20034 

  42,5 44,7 46,8 

1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

200 42,5 44,7 46,8 

1.3.2.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 04 12 12000 

20034 

240 42,5 44,7 46,8 

1.4. Жилищно-коммуналь-

ное хозяйство 

920 05 00     62 294,3 61 253,4 61 413,6 

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     62 294,3 61 253,4 61 413,6 

1.4.1.1. Организация благо-

устройства территории 

муниципального обра-

зования в соответ-

ствии с законодатель-

ством в сфере благо-

устройства 

920 05 03 06000 

03021 

  30 176,8 20 208,7 39 937,9 

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 30 176,8 20 208,7 39 937,9 

1.4.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 30 176,8 20 208,7 39 937,9 

1.4.1.2. Осуществление работ 

в сфере озеленения на 

территории муници-

пального образования 

920 05 03 06000 

03023 

  32 117,5 41 044,7 21 475,7 

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 31 881,5 40 797,2 21 216,9 

1.4.1.2.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 31 881,5 40 797,2 21 216,9 

1.4.1.2.2. Иные бюджетные ассиг-

нования 

920 05 03 06000 

03023 

800 236,0 247,5 258,8 



14 

1.4.1.2.2.

1. 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

920 05 03 06000 

03023 

850 236,0 247,5 258,8 

1.5. Охрана окружающей 

среды 

920 06 00     130,4 137,3 144,0 

1.5.1. Другие вопросы в об-

ласти охраны окружа-

ющей среды 

920 06 05     130,4 137,3 144,0 

1.5.1.1. Расходы на осуществ-

ление экологического 

просвещения, а также 

организации экологи-

ческого воспитания и 

формирования эколо-

гической культуры в 

области обращения с 

твердыми коммуналь-

ными отходами 

920 06 05 13000 

04035 

  130,4 137,3 144,0 

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

200 130,4 137,3 144,0 

1.5.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 06 05 13000 

04035 

240 130,4 137,3 144,0 

1.6. Образование 920 07 00     2 059,9 2 161,8 2 224,5 

1.6.1. Профессиональная 

подготовка, переподго-

товка и повышение 

квалификации 

920 07 05     121,2 127,1 95,0 

1.6.1.1. Расходы на подго-

товку, переподготовку 

и повышение квали-

фикации выборных 

должностных лиц 

местного самоуправле-

ния, а также муници-

пальных служащих и 

работников муници-

пальных учреждений 

920 07 05 99000 

40011 

  121,2 127,1 95,0 

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

200 121,2 127,1 95,0 

1.6.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 07 05 99000 

40011 

240 121,2 127,1 95,0 

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07     331,5 348,1 364,4 

1.6.2.1. Расходы на организа-

цию и проведение до-

суговых мероприятий 

для жителей муници-

пального образования 

920 07 07 08000 

90026 

  331,5 348,1 364,4 



15 

1.6.2.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

200 331,5 348,1 364,4 

1.6.2.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 07 07 08000 

90026 

240 331,5 348,1 364,4 

1.6.3. Другие вопросы в об-

ласти образования 

920 07 09     1 607,2 1 686,6 1 765,1 

1.6.3.1. Расходы на участие в 

профилактике терро-

ризма и экстремизма, а 

также в минимизации 

и (или) ликвидации 

последствий проявле-

ния терроризма и экс-

тремизма на террито-

рии муниципального 

образования 

920 07 09 01000 

90013 

  419,7 440,8 461,7 

1.6.3.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

200 419,7 440,8 461,7 

1.6.3.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 07 09 01000 

90013 

240 419,7 440,8 461,7 

1.6.3.2. Расходы на участие в 

деятельности по про-

филактике правонару-

шений на территории 

муниципального обра-

зования 

920 07 09 02000 

90014 

  20,3 21,4 22,5 

1.6.3.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

200 20,3 21,4 22,5 

1.6.3.2.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 07 09 02000 

90014 

240 20,3 21,4 22,5 

1.6.3.3. Расходы на участие в 

мероприятиях по про-

филактике незакон-

ного потребления 

наркотических средств 

и психотропных ве-

ществ, наркомании на 

территории муници-

пального образования 

920 07 09 02000 

90015 

  124,2 130,6 136,9 

1.6.3.3.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

200 124,2 130,6 136,9 



16 

1.6.3.3.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 07 09 02000 

90015 

240 124,2 130,6 136,9 

1.6.3.4. Расходы на участие в 

реализации мер по 

профилактике до-

рожно-транспортного 

травматизма на терри-

тории муниципального 

образования 

920 07 09 03000 

90018 

  323,8 339,7 355,4 

1.6.3.4.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

200 323,8 339,7 355,4 

1.6.3.4.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 07 09 03000 

90018 

240 323,8 339,7 355,4 

1.6.3.5. Расходы на проведение 

работ по военно-патри-

отическому воспита-

нию граждан на терри-

тории муниципального 

образования 

920 07 09 07000 

40025 

  719,2 754,1 788,6 

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

200 719,2 754,1 788,6 

1.6.3.5.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 07 09 07000 

40025 

240 719,2 754,1 788,6 

1.7. Культура, кинемато-

графия 

920 08 00     13 568,7 14 229,3 14 878,3 

1.7.1. Культура 920 08 01     13 568,7 14 229,3 14 878,3 

1.7.1.1. Расходы на организа-

цию и проведение до-

суговых мероприятий 

для жителей муници-

пального образования 

920 08 01 08000 

90026 

  1 200,4 1 259,1 1 316,9 

1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

200 1 200,4 1 259,1 1 316,9 

1.7.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 08 01 08000 

90026 

240 1 200,4 1 259,1 1 316,9 



17 

1.7.1.2. Расходы на организа-

цию и проведение 

местных и участие в 

организации и прове-

дении городских 

праздничных и иных 

зрелищных мероприя-

тий на территории му-

ниципального образо-

вания 

920 08 01 09000 

05027 

  12 368,3 12 970,2 13 561,4 

1.7.1.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 12 368,3 12 970,2 13 561,4 

1.7.1.2.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 12 368,3 12 970,2 13 561,4 

1.8. Социальная политика 920 10 00     21 500,0 22 530,7 23 561,0 

1.8.1. Пенсионное обеспече-

ние 

920 10 01     2 142,2 2 230,1 2 332,7 

1.8.1.1. Расходы на предостав-

ление доплат к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные долж-

ности и должности му-

ниципальной службы 

920 10 01 99000 

60012 

  2 142,2 2 230,1 2 332,7 

1.8.1.1.1. Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

920 10 01 99000 

60012 

300 2 142,2 2 230,1 2 332,7 

1.8.1.1.1.

1. 

Публичные норматив-

ные социальные вы-

платы гражданам 

920 10 01 99000 

60012 

310 2 142,2 2 230,1 2 332,7 

1.8.2. Охрана семьи и дет-

ства 

920 10 04     19 357,8 20 300,6 21 228,3 

1.8.2.1. Расходы на исполне-

ние государственного 

полномочия по вы-

плате денежных 

средств на содержание 

ребенка в семье опе-

куна и приемной семье 

за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петер-

бурга 

920 10 04 99000 

G0860 

  13 836,8 14 510,8 15 174,1 

1.8.2.1.1. Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

920 10 04 99000 

G0860 

300 13 836,8 14 510,8 15 174,1 

1.8.2.1.1.

1. 

Публичные норматив-

ные социальные вы-

платы гражданам 

920 10 04 99000 

G0860 

310 13 836,8 14 510,8 15 174,1 



18 

1.8.2.2. Расходы на исполне-

ние государственного 

полномочия по вы-

плате денежных 

средств на вознаграж-

дение приемным роди-

телям за счет субвен-

ций из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 10 04 99000 

G0870 

  5 521,0 5 789,8 6 054,2 

1.8.2.2.1. Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

920 10 04 99000 

G0870 

300 5 521,0 5 789,8 6 054,2 

1.8.2.2.1.

1. 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

920 10 04 99000 

G0870 

320 5 521,0 5 789,8 6 054,2 

1.9. Физическая культура 

и спорт 

920 11 00     504,0 528,5 552,4 

1.9.1. Массовый спорт 920 11 02     504,0 528,5 552,4 

1.9.1.1. Расходы на обеспече-

ние условий для разви-

тия на территории му-

ниципального образо-

вания физической 

культуры и массового 

спорта, организацию и 

проведение физкуль-

турных, физкуль-

турно-оздоровитель-

ных и спортивных ме-

роприятий 

920 11 02 10000 

70028 

  504,0 528,5 552,4 

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

200 504,0 528,5 552,4 

1.9.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 11 02 10000 

70028 

240 504,0 528,5 552,4 

1.10. Средства массовой ин-

формации 

920 12 00     3 908,7 4 592,0 4 415,4 

1.10.1. Периодическая печать 

и издательства 

920 12 02     3 908,7 4 592,0 4 415,4 

1.10.1.1. Расходы на периодиче-

ские издания, учре-

жденные органами 

местного самоуправле-

ния, на опубликование 

информации о соци-

ально-экономическом 

и культурном разви-

тии муниципального 

образования 

920 12 02 05000 

80029 

  3 908,7 4 592,0 4 415,4 

1.10.1.1. 

1. 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

200 3 908,7 4 592,0 4 415,4 



19 

1.10.1.1. 

1.1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

920 12 02 05000 

80029 

240 3 908,7 4 592,0 4 415,4 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       7 914,5 8 291,5 8 661,3 

2.1. Общегосударственные 

вопросы 

974 01 00     7 880,5 8 255,8 8 624,0 

2.1.1. Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 

974 01 02     1 602,4 1 668,0 1 744,7 

2.1.1.1. Глава муниципаль-

ного образования 

974 01 02 99000 

00001 

  1 602,4 1 668,0 1 744,7 

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципаль-

ными) органами, казен-

ными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

974 01 02 99000 

00001 

100 1 602,4 1 668,0 1 744,7 

2.1.1.1.1.

1. 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

974 01 02 99000 

00001 

120 1 602,4 1 668,0 1 744,7 

2.1.2. Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) орга-

нов государственной 

власти и представи-

тельных органов му-

ниципальных образо-

ваний 

974 01 03     6 278,1 6 587,8 6 879,3 

2.1.2.1. Депутаты представи-

тельного органа муни-

ципального образова-

ния, осуществляющие 

свою деятельность на 

постоянной основе 

974 01 03 99000 

00002 

  1 346,0 1 401,1 1 465,6 

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципаль-

ными) органами, казен-

ными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00002 

100 1 346,0 1 401,1 1 465,6 



20 

2.1.2.1.1.

1. 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

974 01 03 99000 

00002 

120 1 346,0 1 401,1 1 465,6 

2.1.2.2. Компенсационные рас-

ходы на осуществле-

ние депутатской дея-

тельности депутатам, 

осуществляющим свои 

полномочия на непо-

стоянной основе 

974 01 03 99000 

00003 

  266,8 337,3 352,8 

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципаль-

ными) органами, казен-

ными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00003 

100 266,8 337,3 352,8 

2.1.2.2.1.

1. 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

974 01 03 99000 

00003 

120 266,8 337,3 352,8 

2.1.2.3. Аппарат муниципаль-

ного совета 

974 01 03 99000 

00004 

  4 557,3 4 741,4 4 952,9 

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципаль-

ными) органами, казен-

ными учреждениями, 

органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00004 

100 3 974,0 4 136,6 4 326,8 

2.1.2.3.1.

1. 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 

974 01 03 99000 

00004 

120 3 974,0 4 136,6 4 326,8 

2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 583,3 604,8 626,1 

2.1.2.3.2.

1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 583,3 604,8 626,1 

2.1.2.4. Расходы на уплату 

членских взносов на 

осуществление дея-

тельности Совета му-

ниципальных образо-

ваний Санкт-Петер-

бурга и содержание его 

органов 

974 01 03 99000 

90009 

  108,0 108,0 108,0 



21 

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассиг-

нования 

974 01 03 99000 

90009 

800 108,0 108,0 108,0 

2.1.2.4.1.

1. 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

974 01 03 99000 

90009 

850 108,0 108,0 108,0 

2.1.2.5. Образование 974 07 00     34,0 35,7 37,3 

2.1.2.5.1. Профессиональная 

подготовка, переподго-

товка и повышение 

квалификации 

974 07 05     34,0 35,7 37,3 

2.1.2.5. 

1.1. 

Расходы на подго-

товку, переподготовку 

и повышение квали-

фикации выборных 

должностных лиц 

местного самоуправле-

ния, а также муници-

пальных служащих и 

работников муници-

пальных учреждений 

974 07 05 99000 

40011 

  34,0 35,7 37,3 

2.1.2.5.1.

1.1. 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 

974 07 05 99000 

40011 

200 34,0 35,7 37,3 

2.1.2.5.1.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

974 07 05 99000 

40011 

240 34,0 35,7 37,3 

3. Условно утвержденные расходы 0,0 3 175,0 6 640,1 

Итого: 145 771,5 151 777,3 158 714,6 

 

  



22 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от ___________ № ______ 
 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  

муниципального образования Финляндский округ  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

под-

группы 

вида рас-

ходов 

2023 год 

Плановый период 

2024 год  2025 год 

1. Общегосударствен-

ные вопросы 

01 00     40 916,1 42 236,0 43 908,8 

1.1. Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Федера-

ции и муниципаль-

ного образования 

01 02     1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.1.1. Глава муниципаль-

ного образования 

01 02 99000 

00001 

  1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

01 02 99000 

00001 

100 1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

01 02 99000 

00001 

120 1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.2. Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государствен-

ной власти и предста-

вительных органов 

муниципальных обра-

зований 

01 03     6 278,1 6 587,8 6 879,3 

1.2.1. Депутаты представи-

тельного органа му-

ниципального образо-

вания, осуществляю-

щие свою деятель-

ность на постоянной 

основе 

01 03 99000 

00002 

  1 346,0 1 401,1 1 465,6 



23 

1.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

01 03 99000 

00002 

100 1 346,0 1 401,1 1 465,6 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

01 03 99000 

00002 

120 1 346,0 1 401,1 1 465,6 

1.2.2. Компенсационные 

расходы на осуществ-

ление депутатской де-

ятельности депута-

там, осуществляю-

щим свои полномо-

чия на непостоянной 

основе 

01 03 99000 

00003 

  266,8 337,3 352,8 

1.2.2.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

01 03 99000 

00003 

100 266,8 337,3 352,8 

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

01 03 99000 

00003 

120 266,8 337,3 352,8 

1.2.3. Аппарат муниципаль-

ного совета 

01 03 99000 

00004 

  4 557,3 4 741,4 4 952,9 

1.2.3.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

01 03 99000 

00004 

100 3 974,0 4 136,6 4 326,8 

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

01 03 99000 

00004 

120 3 974,0 4 136,6 4 326,8 

1.2.3.2. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 583,3 604,8 626,1 



24 

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 03 99000 

00004 

240 583,3 604,8 626,1 

1.2.4. Расходы на уплату 

членских взносов на 

осуществление дея-

тельности Совета му-

ниципальных образо-

ваний Санкт-Петер-

бурга и содержание 

его органов 

01 03 99000 

90009 

  108,0 108,0 108,0 

1.2.4.1. Иные бюджетные ас-

сигнования 

01 03 99000 

90009 

800 108,0 108,0 108,0 

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

01 03 99000 

90009 

850 108,0 108,0 108,0 

1.3. Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

01 04     31 649,4 32 419,0 33 783,0 

1.3.1. Глава Местной адми-

нистрации 

01 04 99000 

00005 

  1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.3.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

01 04 99000 

00005 

100 1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 99000 

00005 

120 1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.3.2. Содержание и обеспе-

чение деятельности 

Местной администра-

ции по решению во-

просов местного зна-

чения 

01 04 99000 

00006 

  25 755,1 26 280,9 27 362,8 

1.3.2.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

01 04 99000 

00006 

100 21 869,2 22 786,3 23 833,0 



25 

внебюджетными фон-

дами 

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 99000 

00006 

120 21 869,2 22 786,3 23 833,0 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 3 883,8 3 492,5 3 527,7 

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99000 

00006 

240 3 883,8 3 492,5 3 527,7 

1.3.2.3. Иные бюджетные ас-

сигнования 

01 04 99000 

00006 

800 2,1 2,1 2,1 

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

01 04 99000 

00006 

850 2,1 2,1 2,1 

1.3.3. Расходы на исполне-

ние государственного 

полномочия по орга-

низации и осуществ-

лению деятельности 

по опеке и попечи-

тельству за счет суб-

венций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

01 04 99000 

G0850 

  4 291,9 4 470,1 4 675,5 

1.3.3.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

01 04 99000 

G0850 

100 3 973,9 4 136,6 4 326,8 

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

01 04 99000 

G0850 

120 3 973,9 4 136,6 4 326,8 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

G0850 

200 318,0 333,5 348,7 

1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99000 

G0850 

240 318,0 333,5 348,7 

1.4. Резервные фонды 01 11     50,0 50,0 50,0 

1.4.1. Резервный фонд 

Местной администра-

ции 

01 11 99000 

00007 

  50,0 50,0 50,0 



26 

1.4.1.1. Иные бюджетные ас-

сигнования 

01 11 99000 

00007 

800 50,0 50,0 50,0 

1.4.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 

00007 

870 50,0 50,0 50,0 

1.5. Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13     1 336,2 1 511,2 1 451,8 

1.5.1. Проведение публич-

ных слушаний и со-

браний граждан 

01 13 99000 

00008 

  63,4 66,5 69,6 

1.5.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

00008 

200 63,4 66,5 69,6 

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99000 

00008 

240 63,4 66,5 69,6 

1.5.2. Формирование архив-

ных фондов органов 

местного самоуправ-

ления 

01 13 99000 

00031 

  174,7 183,2 191,6 

1.5.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

00031 

200 174,7 183,2 191,6 

1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99000 

00031 

240 174,7 183,2 191,6 

1.5.3. Расходы на периоди-

ческие издания, учре-

жденные органами 

местного самоуправ-

ления, на опублико-

вание информации о 

социально-экономи-

ческом и культурном 

развитии муници-

пального образования 

01 13 05000 

80029 

  509,8 534,7 559,2 

1.5.3.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05000 

80029 

200 509,8 534,7 559,2 

1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 05000 

80029 

240 509,8 534,7 559,2 

1.5.4. Расходы на осуществ-

ление закупок това-

ров, работ, услуг для 

обеспечения муници-

пальных нужд 

01 13 99000 

90010 

  150,0 266,9 150,0 



27 

1.5.4.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

90010 

200 150,0 266,9 150,0 

1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99000 

90010 

240 150,0 266,9 150,0 

1.5.5. Расходы на участие в 

профилактике терро-

ризма и экстремизма, 

а также в минимиза-

ции и (или) ликвида-

ции последствий про-

явления терроризма и 

экстремизма на тер-

ритории муниципаль-

ного образования 

01 13 01000 

90013 

  50,8 53,4 56,0 

1.5.5.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01000 

90013 

200 50,8 53,4 56,0 

1.5.5.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01000 

90013 

240 50,8 53,4 56,0 

1.5.6. Расходы на участие в 

деятельности по про-

филактике правона-

рушений на террито-

рии муниципального 

образования 

01 13 02000 

90014 

  25,4 26,7 28,0 

1.5.6.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02000 

90014 

200 25,4 26,7 28,0 

1.5.6.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 02000 

90014 

240 25,4 26,7 28,0 

1.5.7. Расходы на участие в 

реализации меропри-

ятий по охране здоро-

вья граждан от воз-

действия окружаю-

щего табачного дыма 

на территории муни-

ципального образова-

ния 

01 13 02000 

90016 

  22,2 23,3 24,4 

1.5.7.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02000 

90016 

200 22,2 23,3 24,4 



28 

1.5.7.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 02000 

90016 

240 22,2 23,3 24,4 

1.5.8. Расходы на участие в 

мероприятиях по про-

филактике незакон-

ного потребления 

наркотических 

средств и психотроп-

ных веществ, нарко-

мании на территории 

муниципального об-

разования 

01 13 02000 

90015 

  25,4 26,7 28,0 

1.5.8.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02000 

90015 

200 25,4 26,7 28,0 

1.5.8.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 02000 

90015 

240 25,4 26,7 28,0 

1.5.9. Расходы на участие в 

реализации мер по 

профилактике до-

рожно-транспортного 

травматизма на тер-

ритории муниципаль-

ного образования 

01 13 03000 

90018 

  25,4 26,7 28,0 

1.5.9.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03000 

90018 

200 25,4 26,7 28,0 

1.5.9.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 03000 

90018 

240 25,4 26,7 28,0 

1.5.10. Расходы на обеспече-

ние условий для раз-

вития на территории 

муниципального об-

разования физиче-

ской культуры и мас-

сового спорта, орга-

низацию и проведе-

ние физкультурных, 

физкультурно-оздоро-

вительных и спортив-

ных мероприятий 

01 13 10000 

70028 

  255,3 267,7 279,9 

1.5.10.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10000 

70028 

200 255,3 267,7 279,9 



29 

1.5.10.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 10000 

70028 

240 255,3 267,7 279,9 

1.5.11. Расходы на осуществ-

ление экологического 

просвещения, а также 

организации экологи-

ческого воспитания и 

формирования эколо-

гической культуры в 

области обращения с 

твердыми комму-

нальными отходами 

01 13 13000 

04035 

  25,4 26,7 28,0 

1.5.11.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 13000 

04035 

200 25,4 26,7 28,0 

1.5.11.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 13000 

04035 

240 25,4 26,7 28,0 

1.5.12. Расходы на исполне-

ние государственного 

полномочия по со-

ставлению протоко-

лов об администра-

тивных правонаруше-

ниях за счет субвен-

ций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

01 13 99000 

G0100 

  8,4 8,7 9,1 

1.5.12.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99000 

G0100 

200 8,4 8,7 9,1 

1.5.12. 

1.1. 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99000 

G0100 

240 8,4 8,7 9,1 

2. Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

03 00     66,4 70,1 73,8 

2.1. Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

пожарная безопас-

ность 

03 10     66,4 70,1 73,8 



30 

2.1.1. Расходы на меропри-

ятия в области за-

щиты населения и 

территории муници-

пального образования 

от чрезвычайных си-

туаций, информиро-

вания населения об 

угрозе возникнове-

ния, возникновении 

чрезвычайной ситуа-

ции 

03 10 04000 

10019 

  31,8 33,4 35,0 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04000 

10019 

200 31,8 33,4 35,0 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

03 10 04000 

10019 

240 31,8 33,4 35,0 

2.1.2. Расходы на проведе-

ние подготовки и обу-

чения неработающего 

населения способам 

защиты и действиям 

в чрезвычайных ситу-

ациях, а также спосо-

бам защиты от опас-

ностей, возникающих 

при ведении военных 

действий или вслед-

ствие этих действий 

03 10 04000 

10020 

  34,6 36,7 38,8 

2.1.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04000 

10020 

200 34,6 36,7 38,8 

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

03 10 04000 

10020 

240 34,6 36,7 38,8 

3. Национальная эконо-

мика 

04 00     789,0 827,5 865,4 

3.1. Общеэкономические 

вопросы 

04 01     746,5 782,8 818,6 

3.1.1. Расходы на участие в 

организации и финан-

сировании времен-

ного трудоустройства 

несовершеннолетних, 

безработных граждан 

04 01 11000 

20032 

  746,5 782,8 818,6 

3.1.1.1. Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям 

и иным некоммерче-

ским организациям 

04 01 11000 

20032 

600 746,5 782,8 818,6 



31 

3.1.1.1.1. Субсидии некоммерче-

ским организациям (за 

исключением государ-

ственных (муниципаль-

ных) учреждений, гос-

ударственных корпора-

ций (компаний), пуб-

лично-правовых ком-

паний) 

04 01 11000 

20032 

630 746,5 782,8 818,6 

3.2. Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 

04 12     42,5 44,7 46,8 

3.2.1. Содействие развитию 

малого бизнеса на 

территории муници-

пального образования 

04 12 12000 

20034 

  42,5 44,7 46,8 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 12000 

20034 

200 42,5 44,7 46,8 

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

04 12 12000 

20034 

240 42,5 44,7 46,8 

4. Жилищно-комму-

нальное хозяйство 

05 00     62 294,3 61 253,4 61 413,6 

4.1. Благоустройство 05 03     62 294,3 61 253,4 61 413,6 

4.1.1. Организация благо-

устройства террито-

рии муниципального 

образования в соот-

ветствии с законода-

тельством в сфере 

благоустройства 

05 03 06000 

03021 

  30 176,8 20 208,7 39 937,9 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 30 176,8 20 208,7 39 937,9 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

05 03 06000 

03021 

240 30 176,8 20 208,7 39 937,9 

4.1.2. Осуществление работ 

в сфере озеленения на 

территории муници-

пального образования 

05 03 06000 

03023 

  32 117,5 41 044,7 21 475,7 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 31 881,5 40 797,2 21 216,9 

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

05 03 06000 

03023 

240 31 881,5 40 797,2 21 216,9 

4.1.2.2. Иные бюджетные ас-

сигнования 

05 03 06000 

03023 

800 236,0 247,5 258,8 



32 

4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

05 03 06000 

03023 

850 236,0 247,5 258,8 

5. Охрана окружающей 

среды 

06 00     130,4 137,3 144,0 

5.1. Другие вопросы в об-

ласти охраны окру-

жающей среды 

06 05     130,4 137,3 144,0 

5.1.1. Расходы на осуществ-

ление экологического 

просвещения, а также 

организации экологи-

ческого воспитания и 

формирования эколо-

гической культуры в 

области обращения с 

твердыми комму-

нальными отходами 

06 05 13000 

04035 

  130,4 137,3 144,0 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 13000 

04035 

200 130,4 137,3 144,0 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

06 05 13000 

04035 

240 130,4 137,3 144,0 

6. Образование 07 00     2 093,9 2 197,5 2 261,8 

6.1. Профессиональная 

подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации 

07 05     155,2 162,8 132,3 

6.1.1. Расходы на подго-

товку, переподго-

товку и повышение 

квалификации вы-

борных должностных 

лиц местного само-

управления, а также 

муниципальных слу-

жащих и работников 

муниципальных учре-

ждений 

07 05 99000 

40011 

  155,2 162,8 132,3 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 99000 

40011 

200 155,2 162,8 132,3 

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

07 05 99000 

40011 

240 155,2 162,8 132,3 

6.2. Молодёжная поли-

тика 

07 07     331,5 348,1 364,4 

6.2.1. Расходы на организа-

цию и проведение до-

суговых мероприятий 

для жителей муници-

пального образования 

07 07 08000 

90026 

  331,5 348,1 364,4 



33 

6.2.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08000 

90026 

200 331,5 348,1 364,4 

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

07 07 08000 

90026 

240 331,5 348,1 364,4 

6.3. Другие вопросы в об-

ласти образования 

07 09     1 607,2 1 686,6 1 765,1 

6.3.1. Расходы на участие в 

профилактике терро-

ризма и экстремизма, 

а также в минимиза-

ции и (или) ликвида-

ции последствий про-

явления терроризма и 

экстремизма на тер-

ритории муниципаль-

ного образования 

07 09 01000 

90013 

  419,7 440,8 461,7 

6.3.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01000 

90013 

200 419,7 440,8 461,7 

6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01000 

90013 

240 419,7 440,8 461,7 

6.3.2. Расходы на участие в 

деятельности по про-

филактике правона-

рушений на террито-

рии муниципального 

образования 

07 09 02000 

90014 

  20,3 21,4 22,5 

6.3.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90014 

200 20,3 21,4 22,5 

6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

07 09 02000 

90014 

240 20,3 21,4 22,5 

6.3.3. Расходы на участие в 

мероприятиях по про-

филактике незакон-

ного потребления 

наркотических 

средств и психотроп-

ных веществ, нарко-

мании на территории 

муниципального об-

разования 

07 09 02000 

90015 

  124,2 130,6 136,9 

6.3.3.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02000 

90015 

200 124,2 130,6 136,9 



34 

6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

07 09 02000 

90015 

240 124,2 130,6 136,9 

6.3.4. Расходы на участие в 

реализации мер по 

профилактике до-

рожно-транспортного 

травматизма на тер-

ритории муниципаль-

ного образования 

07 09 03000 

90018 

  323,8 339,7 355,4 

6.3.4.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 03000 

90018 

200 323,8 339,7 355,4 

6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

07 09 03000 

90018 

240 323,8 339,7 355,4 

6.3.5. Расходы на проведе-

ние работ по военно-

патриотическому вос-

питанию граждан на 

территории муници-

пального образования 

07 09 07000 

40025 

  719,2 754,1 788,6 

6.3.5.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 07000 

40025 

200 719,2 754,1 788,6 

6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

07 09 07000 

40025 

240 719,2 754,1 788,6 

7. Культура, кинемато-

графия 

08 00     13 568,7 14 229,3 14 878,3 

7.1. Культура 08 01     13 568,7 14 229,3 14 878,3 

7.1.1. Расходы на организа-

цию и проведение до-

суговых мероприятий 

для жителей муници-

пального образования 

08 01 08000 

90026 

  1 200,4 1 259,1 1 316,9 

7.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 08000 

90026 

200 1 200,4 1 259,1 1 316,9 

7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

08 01 08000 

90026 

240 1 200,4 1 259,1 1 316,9 



35 

7.1.2. Расходы на организа-

цию и проведение 

местных и участие в 

организации и прове-

дении городских 

праздничных и иных 

зрелищных меропри-

ятий на территории 

муниципального об-

разования 

08 01 09000 

05027 

  12 368,3 12 970,2 13 561,4 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 12 368,3 12 970,2 13 561,4 

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

08 01 09000 

05027 

240 12 368,3 12 970,2 13 561,4 

8. Социальная поли-

тика 

10 00     21 500,0 22 530,7 23 561,0 

8.1. Пенсионное обеспече-

ние 

10 01     2 142,2 2 230,1 2 332,7 

8.1.1. Расходы на предо-

ставление доплат к 

пенсии лицам, заме-

щавшим муници-

пальные должности и 

должности муници-

пальной службы 

10 01 99000 

60012 

  2 142,2 2 230,1 2 332,7 

8.1.1.1. Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 01 99000 

60012 

300 2 142,2 2 230,1 2 332,7 

8.1.1.1.1. Публичные норматив-

ные социальные вы-

платы гражданам 

10 01 99000 

60012 

310 2 142,2 2 230,1 2 332,7 

8.2. Охрана семьи и дет-

ства 

10 04     19 357,8 20 300,6 21 228,3 

8.2.1. Расходы на исполне-

ние государственного 

полномочия по вы-

плате денежных 

средств на содержа-

ние ребенка в семье 

опекуна и приемной 

семье за счет субвен-

ций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

10 04 99000 

G0860 

  13 836,8 14 510,8 15 174,1 

8.2.1.1. Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 04 99000 

G0860 

300 13 836,8 14 510,8 15 174,1 

8.2.1.1.1. Публичные норматив-

ные социальные вы-

платы гражданам 

10 04 99000 

G0860 

310 13 836,8 14 510,8 15 174,1 



36 

8.2.2. Расходы на исполне-

ние государственного 

полномочия по вы-

плате денежных 

средств на вознаграж-

дение приемным ро-

дителям за счет суб-

венций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

10 04 99000 

G0870 

  5 521,0 5 789,8 6 054,2 

8.2.2.1. Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

10 04 99000 

G0870 

300 5 521,0 5 789,8 6 054,2 

8.2.2.1.1. Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

10 04 99000 

G0870 

320 5 521,0 5 789,8 6 054,2 

9. Физическая культура 

и спорт 

11 00     504,0 528,5 552,4 

9.1. Массовый спорт 11 02     504,0 528,5 552,4 

9.1.1. Расходы на обеспече-

ние условий для раз-

вития на территории 

муниципального об-

разования физиче-

ской культуры и мас-

сового спорта, орга-

низацию и проведе-

ние физкультурных, 

физкультурно-оздоро-

вительных и спортив-

ных мероприятий 

11 02 10000 

70028 

  504,0 528,5 552,4 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10000 

70028 

200 504,0 528,5 552,4 

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

11 02 10000 

70028 

240 504,0 528,5 552,4 

10. Средства массовой 

информации 

12 00     3 908,7 4 592,0 4 415,4 

10.1. Периодическая пе-

чать и издательства 

12 02     3 908,7 4 592,0 4 415,4 

10.1.1. Расходы на периоди-

ческие издания, учре-

жденные органами 

местного самоуправ-

ления, на опублико-

вание информации о 

социально-экономи-

ческом и культурном 

развитии муници-

пального образования 

12 02 05000 

80029 

  3 908,7 4 592,0 4 415,4 



37 

10.1.1.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 05000 

80029 

200 3 908,7 4 592,0 4 415,4 

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

12 02 05000 

80029 

240 3 908,7 4 592,0 4 415,4 

3. Условно утвержденные расходы 0,0 3 175,0 6 640,1 

Итого: 145 771,5 151 777,3 158 714,6 

 

  



38 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от _____________№______ 

 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

по разделам и подразделам классификации расходов 

 

(тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

раз-

дела 

Код 

подраз-

дела 

2023 год 

Плановый период 

2024 год  2025 год 

1. 
Общегосударственные во-

просы 

01 00 40 916,1 42 236,0 43 908,8 

1.1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02 1 602,4 1 668,0 1 744,7 

1.2. Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 

01 03 6 278,1 6 587,8 6 879,3 

1.3. Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

01 04 31 649,4 32 419,0 33 783,0 

1.4. Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0 

1.5. Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 1 336,2 1 511,2 1 451,8 

2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

03 00 66,4 70,1 73,8 

2.1. Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного харак-

тера, пожарная безопасность 

03 10 66,4 70,1 73,8 

3. Национальная экономика 04 00 789,0 827,5 865,4 

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 746,5 782,8 818,6 

3.2. Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 

04 12 42,5 44,7 46,8 

4. Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05 00 62 294,3 61 253,4 61 413,6 

4.1. Благоустройство 05 03 62 294,3 61 253,4 61 413,6 

5. Охрана окружающей среды 06 00 130,4 137,3 144,0 

5.1. Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05 130,4 137,3 144,0 



39 

6. Образование 07 00 2 093,9 2 197,5 2 261,8 

6.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 155,2 162,8 132,3 

6.2. Молодёжная политика 07 07 331,5 348,1 364,4 

6.3. Другие вопросы в области обра-

зования 

07 09 1 607,2 1 686,6 1 765,1 

7. Культура, кинематография 08 00 13 568,7 14 229,3 14 878,3 

7.1. Культура 08 01 13 568,7 14 229,3 14 878,3 

8. Социальная политика 10 00 21 500,0 22 530,7 23 561,0 

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 2 142,2 2 230,1 2 332,7 

8.2. Охрана семьи и детства 10 04 19 357,8 20 300,6 21 228,3 

9. Физическая культура и спорт 11 00 504,0 528,5 552,4 

9.1. Массовый спорт 11 02 504,0 528,5 552,4 

10. Средства массовой информа-

ции 

12 00 3 908,7 4 592,0 4 415,4 

10.1. Периодическая печать и изда-

тельства 

12 02 3 908,7 4 592,0 4 415,4 

11. Условно-утвержденные расходы 0,0 3 175,0 6 640,1 

Итого: 145 771,5 151 777,3 158 714,6 

 

  



40 

Приложение № 5 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от ____________ №____ 

 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя 2023 год 
Плановый период 

2024 год  2025 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

0,0 0,0 0,0 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований го-

родов федерального значения 

-145 771,5 -151 777,3 -158 714,6 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований го-

родов федерального значения 

145 771,5 151 777,3 158 714,6 

Итого источников финансирования дефицита бюджета: 0,0 0,0 0,0 

 


